

Envidan A/S - Labland ApS - Niels Lützen landskabsarkitekter ApS							
bygherre.:	Københavns Kommune				Sagsnr.:	BK 743 -Askøgade	
sag:	Fremtidens gårdhave 2						
dato:	2017.08.04						
rev. dato:	Rev. A 2017.08.28						
TBL - TILBUDSLISTE				Side 3/11			
ANBEFALINGER TIL BESPARELSER							
TBL pos.	Ydelse	mgd.	enh.	kr. enh.	i alt excl. moms	Forslag til besparelser blå tal er merudgifter pga. øvrige besparelser	Pris x moms
	Nedenstående enhedspriser kan bygherren bruge til afregning af +/-mængder ved ændringer i arbejdets omfang. Det står bygherre frit at lade delarbejder udgå og modregne med nedennævnte priser						
1.0	Byggeplads og beskyttelse						
1.1	Indretning, drift, beskyttelse og nedtagning af byggeplads	1	total	281.132,60	281.132,60		
1.2	KS-materiale inkl. DV-plan	1	total	88.135,59	88.135,59		
	Byggeplads i alt excl. moms, overføres til side 2.				369.268,19		
2.0	Rydning, deponi og bortkørsel						
2.1	Rydning og bortkørsel af beplantning						
2.1.1	Diverse beplantning	1	total	21.246,18	21.246,18		
2.1.2	Rydning af træer	1	total	29.904,30	29.904,30		
2.2	Rydning og bortkørsel af skure						
2.2.1	Rydning og bortkørsel overdækkede cykelskure	155	m2	209,64	32.493,68		
2.2.2	Rydning og bortkørsel af skure	28	m2	538,81	15.226,71		
2.2.3	Rydning og bortkørsel af garage	52	m2	576,69	29.987,83		
2.2.4	Rydning og bortkørsel af evt. inventar i alle skure	1	total	8.216,13	8.216,13		
2.3	Rydning, bortkørsel og deponi af inventar						
2.3.1	Nedtagning og deponi af legeredskaber ved legeplads	1	total	3.389,83	3.389,83		
2.3.2	Rydning og bortkørsel af øvrige legeredskaber	1	total	8.748,95	8.748,95		
2.3.3	Nedtagning, deponi og genopsætning af eksist. borde/bænke	1	total	1.694,92	1.694,92		
2.3.4	Rydning og bortkørsel af sand ved legeplads	102	m2	74,21	7.562,11		
2.3.5	Rydning og bortkørsel af grus ved petanquebane	38	m2	87,73	3.307,33		
2.3.6	Rydning og bortkørsel af trækanter ved legeplads og petanquebane	78	lbm.	89,61	6.989,89		
2.3.7	Rydning og bortkørsel af fodhegn omkr. græsareal	99	lbm.	63,54	6.271,32		
2.4	Rydning og bortkørsel af asfaltbelægninger						
	Rydning og bortkørsel af asfalt - inkl. opbygning	1.392	m2	162,82	226.568,84	Forareal ved port bevares og der ryddes 52 m2 á 162,82 mindre	8.466,00

	Rydning og bortkørsel brosten, 2 skifter - inkl. opbygning	280	lbm.	35,00	9.800,00		
2.5	Rydning og bortkørsel af granitkantsten						
	Rydning og bortkørsel af granitkantsten - inkl. beton/grus	470	lbm.	36,72	17.259,11		
2.6	Rydning og bortkørsel af beton og betonsten inkl. opbygning						
2.6.1	Eksist. betonbelægning i garage	52	m2	303,35	15.774,42		
2.6.2	Betonfliser	570	m2	161,48	92.045,51	Fortovsfliser kan genanvendes i port/mod gade.	
2.6.3	SF-sten	26	m2	182,96	4.747,70		
	Rydningarbejder, deponi og bortkørsel i alt excl. moms, <i>overføres til side 2.</i>				541.234,73		
3.0	Jordarbejder						
3.1	Afgravning og bortkørsel af muld, kl. 2/3	300	ton	173,67	52.101,79		
3.2	Afgravning og bortkørsel af råjord, kl. 1	166	ton	153,78	25.528,00		
3.3	Afgravning og bortkørsel af råjord, Kl. 2-3	2163	ton	173,59	375.474,31		
3.4	Afgravning og bortkørsel af råjord, Kl. 4	50	ton	139,42	6.970,92		
3.5	Afgravning og bortkørsel af råjord, kl. 1 fra kloak/drænarbejder	50	ton	153,78	7.689,16		
3.6	Afgravning og bortkørsel af råjord, Kl. 2-3 fra kloak/drænarbejder	200	ton	173,67	34.734,53		
3.7	Løsning af råjord						
3.7.1	Plantebede og græsarealer	1450	m2	8,34	12.091,49		
3.7.2	Buske (100x100x50cm)	1	total	4.015,36	4.015,36		
3.7.3	Træer (100x100x70)	1	total	1.694,92	1.694,92		
3.8	Forureningsundersøgelser og renbundsprøver						
		100	stk.	742,20	74.220,43	Antal af renbundsprøver ændres til 15 stk. å 1500,00 da jorden er forklassificeret	51.720,00
3.9	Terrænregulering/formgivning med råjord	1	total	63.842,12	63.842,12		
3.10	Levering og udlægning af signalnet	700	m2	21,08	14.753,25		
	Jordarbejder i alt excl. moms, <i>overføres til side 2.</i>				673.116,27		
4.0	Belægningsarbejder						
4.1	(FL1) Brosten, alm. trafik (T0)						
		568	m2	1094,09	621.440,30	Ændres til betonsten modulserien 10x30x10 skarpkantet i farverne- 20% sort, 20% mørk grå, 50% grå og 10% siena	249.920,00

4.2	(FL1) Slutsten, alm. trafik (T0)	122	lbm.	507,55	61.921,38	Ændres til betonsten modulserien 10x30x10 skarpkantet i farverne- 20% sort, 20% mørk grå, 50% grå og 10% siena	35.000,00
4.3	(FL2) Brosten, brandvej (T1)	732	m2	1.347,60	986.444,82	Ændres til betonsten modulserien 10x30x10 skarpkantet i farverne- 20% sort, 20% mørk grå, 50% grå og 10% siena	322.080,00
4.4	(FL2) Slutsten, brandvej (T1)	38	lbm.	656,56	24.949,36	Ændres til betonsten modulserien 10x30x10 skarpkantet i farverne- 20% sort, 20% mørk grå, 50% grå og 10% siena	15.000,00
4.5	(FL3) Brosten, gangareal	211	m2	1.239,80	261.598,41	Ændres til betonsten modulserien 10x30x10 skarpkantet i farverne- 20% sort, 20% mørk grå, 50% grå og 10% siena. Ved areal foran port bevares asfalt og der spares 52 m2 á 799=41548 kr.	134.388,00
4.6	(FL4) Fliser, gangareal	85	m2	440,93	37.479,16		
4.7	(FL5) Chausséstenskant, to skifter	145	lbm.	306,29	44.411,93	Udgår delvist - kant bevares ved cykelparkering spares 63 lbm á 306,29	19.296,27
4.8	(FL6) Bund i spejlbasin af setzstein	6	m2	2.629,74	15.778,44		
4.9	(LÅ) Låsebånd, belægning	260	lbm.	366,07	95.177,45	Låsebånd mellem belægning udgår delvis bevares ved indkørsel til gård og i gården hjørner - spares 2/3	63.451,00
4.10	(MS1) Markeringssten overkørsel, granit	12	stk.	1.020,05	12.240,55	Ændres til pullert	
4.11	(MS2) Markeringssten vejbane, granit	62	stk.	501,47	31.091,39	Ændres til grå kantsten 30x30x17,5 m. fas fra modulserien	
4.12	(MA) Marksten, som trædesten	1	total	7.588,73	7.588,73		
4.13	(MR) Marksten, som slamfang	6	m2	1.172,71	7.036,24		
4.14	(GU) Slotsgrus	348	m2	184,21	64.106,75		
4.15	(FA) Faldsand, legeplads	71	m2	315,41	22.394,25		
4.16	(SA) Sandkassesand, eksisterende sandkasse	5	m2	552,49	2.762,43		
4.17	(VA3) Vandrende, med køreplade (køreplade TBL 7.19)	36	lbm.	727,94	26.205,88		
4.18	(VA5) Vandrende, marksten	62	lbm.	859,66	53.299,00		
4.19	(TR1) Siddetrappe, sveller	29	lbm.	633,82	18.380,82		
4.20	(TR2) Trappetrin, sveller	31	stk.	1.381,33	42.821,09		

	Belægningsarbejder i alt excl. moms, <i>overføres til</i>				2.437.128,38		
5.0	Murerarbejder						
5.1	(MU1) Støttemur, grønt areal	51	lbm.	5.886,65	300.219,12		
5.2	(MU2) Støttemur, ved orangeri	7,5	lbm.	9.141,23	68.559,23	Mur erstattes af ståkant med lysning - mur omkring orangeri er vigtigere for den rumlige inddeling i gården	60.000,00
5.3	(MU3) Pudset mur, orangeri	21	lbm.	2.509,90	52.707,93		
5.4	Rep. af sokkel og trin efter fjernelse af eksist. belægning	265	lbm.	54,08	14.331,87		
5.5	(PL1) Platonplade, inkl. kantliste ved plantebed facade	105	lbm.	209,28	21.974,44		
	Murerarbejder i alt excl. moms, <i>overføres til side 2.</i>				457.792,58		
6.0	Blikkenslagerarbejder						
6.1	(TV1) Tagvand nye skydestykker, ved vandrende VA1 og VA3	11	stk.	3.867,40	42.541,44		
6.2	(TV2) Tagvand, til tørledning	3	stk.	2.762,43	8.287,29		
6.3	(TV3) Tagvand, nedløb flyttes til vandmøbel VM1	1	total	6.629,83	6.629,83		
6.4	(TV4) Tagvand, nedløb flyttes og tagrende ændres	2	stk.	2.762,43	5.524,86		
	Blikkenslagerarbejder i alt excl. moms, <i>overføres til side 2.</i>				62.983,43		
7.0	Smedearbejder						
7.1	(CY1) Cykelstativer, 5 pladser	7	stk.	3.278,92	22.952,45	Ændres til 4 stk. (3 stk. udgår ved affaldspavillon jf. byggetilladelse)	9.834,00
7.2	(CY2) Cykelstativer, 4 pladser	22	stk.	2.877,82	63.311,96		
7.3	(CY3) Cykelstativer 45°, 5 pladser	12	stk.	3.487,24	41.846,84		
7.4	(CY4) Cykelbøjle, 3 stk. pr. skur	6	stk.	905,50	5.432,98		
7.5	(CY5) Cykelophæng til loft, 8 pladser pr. skur	5	stk.	3.602,68	18.013,39		
7.6	(CY6) Cykelophæng til væg, 20 pladser i alt	1	stk.	36.325,69	36.325,69		
7.7	(CY7) Cykelstativ på terræn, 5 pladser	2	stk.	1.830,65	3.661,30		
7.8	(KA1) Jernkant, med lysning	104	lbm.	522,26	54.315,27	Kant fjernes ved skure/VA2, reduceres til 84 lbm - spares 20 lbm. á 522,26	10.445,00

7.9	(KA2) Jernkant, med høj lysning	76	lbm.	721,70	54.849,03		
7.10	(KA3) Jernkant, dykket	93	lbm.	416,39	38.724,69	Ved skure reduceres til 73 lbm - spares 20 lbm. á 416,39	8.327,80
7.11	(KA4) Jernkant, ved spejlbasin	12,5	lbm.	814,36	10.179,50		
7.12	(KA5) Jernkant, ved plantebede	76	lbm.	580,61	44.126,38		
7.13	(KA6) Jernkant, ved legeplads	41	lbm.	547,40	22.443,56		
7.14	(KA7) Jernkant, ved udløb VA1 til grøft	2	stk.	1.943,07	3.886,13		
7.15	(KA8) Jernkant, ved overløb til SF-brønd	2,5	lbm.	1.495,46	3.738,65		
7.16	(KA9) Jernkant, barnevognsskure	47	lbm.	580,40	27.278,92		
7.17	(VA1) Vandrende, brandvej	106	lbm.	759,20	80.474,71	Erstattes af vandrende i beton passende til belægningfliser modulserien	20.000,00
7.18	(VA2) Vandrende, alm. trafik	43,5	lbm.	718,78	31.266,98	Erstattes af vandrende i beton passende til belægningfliser modulserien	8.000,00
7.19	(VA3) Køreplade på vandrende	7	stk.	10.047,42	70.331,96		
7.20	(VA4) Vandrende, til spejlbasin	4,5	lbm.	734,68	3.306,05		
7.21	(SK) Skot, vandrende VA5	36	stk.	1.308,24	47.096,73		
7.22	(UD1) Udløb, fra spejlbasin med markstensrende	1	total	8.287,29	8.287,29		
7.23	(UD2) Udløb, fra dræn ved mur	1	total	2.762,43	2.762,43		
7.24	(SW) Stålwire vertikalt	1	total	11.420,77	11.420,77		
	Smedearbejder i alt excl. moms, overføres til side 2.				706.033,66		
8.0	Tømmer- og inventararbejder						
						Beklædning udgår på alle cykelskure besparelse dækker over beklædning på alle cykelskure	75.000,00
8.1	(SK1) Skur 1, ophængte cykelstativer	2	stk.	37.749,99	75.499,97		
8.2	(SK2) Skur 2, ophængte cykelstativer	3	stk.	37.731,30	113.193,89		
8.3	(SK3) Skur 3, 2 x 8 cykelstativer	2	stk.	66.452,46	132.904,92		
8.4	(SK4) Skur 4, 4 ladcykler og 8 cykelstativer	2	stk.	68.642,51	137.285,03		
8.5	(SK5) Skur 5, 4 ladcykler og 8 cykelstativer	1	stk.	68.724,28	68.724,28		
8.6	(SK6) Skur 6, 8 cykelstativer	1	stk.	47.155,22	47.155,22		

8.7	(SK7) Skur 7, 8 cykelstativer	1	stk.	47.155,22	47.155,22		
8.8	(SK8) Skur 8, barnevognsskur (stålkant under KA9)	1	stk.	108.738,65	108.738,65		
8.9	(SK9) Skur 9, barnevognsskur og 8 cykelstativer	1	stk.	154.231,46	154.231,46	Overdækning af cykler udgår	35.000,00
8.10	(SK10) Skur 10, viceværtsskur og 8 cykelstativer	1	stk.	107.617,10	107.617,10		
8.11	(TÆ1) Træbro 1	1	stk.	137.569,06	137.569,06		
8.12	(TÆ2) Træbro 2	1	stk.	97.679,56	97.679,56		
8.13	(TÆ3) Træbro 3	1	stk.	18.784,53	18.784,53		
8.14	(TÆ4) Træbro 4	1	stk.	18.784,53	18.784,53		
8.15	(TÆ5) Træbro 5	1	stk.	17.348,07	17.348,07		
8.16	(TÆ6) Træbro 6	1	stk.	15.138,12	15.138,12		
8.17	(LEG1) Gyngestativ, eksisterende genopsættes	1	stk.	2.542,37	2.542,37		
8.18	(LEG2) Klatretårn, eksisterende genopsættes	1	stk.	6.779,66	6.779,66		
8.19	(LEG3) Sandkasse, eksisterende genopsættes	1	stk.	2.542,37	2.542,37		
8.20	(LEG4) Balancebom	4	stk.	7.403,31	29.613,26		
8.21	(LEG5) Balancestubbe	19	stk.	928,18	17.635,36		
8.22	(PLK1-5) Plantekasser					Plantekasser ændres til billige type - besparelse dækker alle plantekasser	50.000,00
8.22.1	(PLK1) Plantekasse type 1	1	stk.	15.248,62	15.248,62		
8.22.2	(PLK2) Plantekasse type 2	2	stk.	14.143,65	28.287,29		
8.22.3	(PLK3) Plantekasse type 3	1	stk.	14.143,65	14.143,65		
8.22.4	(PLK4) Plantekasse type 4	1	stk.	30.276,24	30.276,24		
8.22.5	(PLK5) Plantekasse type 5	1	stk.	20.110,50	20.110,50		
8.23	(VM1) Vandmøbel 1, eksisterende genopsættes	1	stk.	11.049,72	11.049,72		
8.24	(VM2) Vandmøbel 2, regnvandstønde	2	stk.	3.692,76	7.385,52		
8.25	(MØ1) Plint	1	stk.	13.672,82	13.672,82	Plint som billigere type	5.000,00
8.26	(MØ2) Rund bænk, omkring eksist. træer	2	stk.	35.876,02	71.752,04	1 bænke udgår	35.876,00
8.27	(KØ) Udekøkken, eksisterende genopsættes	1	stk.	2.118,64	2.118,64		
8.28	(OR) Orangeri	1	stk.	183.066,30	183.066,30	Som standard orangeri	97.491,00
8.29	(AF2) Indretning af storskraldsrum	1	total	59.447,51	59.447,51		
8.30	(LI) Ny listebeklædning på AF2	1	total	69.171,27	69.171,27	Beklædning udgår	69.171,00

8.31	Fuglekasser						
8.31.1	FU1 fuglekasser på AF2	5	total	559,98	2.799,89	Fuglekasser udgår da beklædning udgår	2.799,89
8.31.2	FU2 fuglekasser på stolper	5	total	1.624,68	8.123,42		
8.32	(ST1-2) Skilte, nedtagning og genopsætning	1	total	847,46	847,46		
8.33	(ST3) Skilt nyt	1	total	2.504,92	2.504,92		
8.34	(BL) Bålfad	1	stk.	3.738,65	3.738,65		
8.35	(SR) Affaldsbeholder	3	stk.	11.438,81	34.316,43	Billigere type, overslag	10.000,00
	Tømmer- og inventararbejder i alt excl. moms, overføres til side 2.				1.934.983,52		
9.0	El-arbejder						
9.1	Eksisterende el-installationer, afmontering og bortkørsel	1	total	8.817,68	8.817,68		
9.2	(AR) Skotarmatur, belysning i skure og orangeri	18	stk.	2.958,87	53.259,67	1 stk. udgår ved skur 9	2.958,87
9.3	Sensorer, til skure og orangeri	18	stk.	1.381,22	24.861,88	1 stk. udgår ved skur 9	1.381,22
9.4	(LY) LED Lysbånd, belysning ved broer	64	lbm.	845,99	54.143,65		
9.5	Kabler i jord, til skure	195	lbm.	141,77	27.644,91		
9.6	Kabler på væg og undertag, i skure	110	lbm.	119,04	13.093,92		
9.7	(EL) Nye stikkontakter, udendørs	2	stk.	1.878,45	3.756,91		
9.8	Levering og montering af ny gruppe på eksist. måler	1	total	3.867,40	3.867,40		
	El-arbejder i alt excl. moms, overføres til side 2.				189.446,02		
10.0	Afløbsarbejder						
10.1	Eksisterende afløbssystem						
10.1.1	Opgravning og bortskaffelse af rendestensbrønde	10	stk.	700,81	7.008,15		
10.1.2	Opgravning og bortskaffelse af Tagedløbsbrønde	14	stk.	659,77	9.236,82		
10.1.3	Opgravning og bortskaffelse af ø1000 brønd, d =	1	stk.	2.644,14	2.644,14		
10.1.4	Opgravning og bortskaffelse af ø100 - ø150	20	lbm.	132,21	2.644,14		
10.1.5	Afpropning af ø100 - ø150 betonledning med prop	25	stk	458,99	11.474,86	Merudgift pga. at Savag og Milford vandingssystem udgår - 1 stk. á 458,99	-458,99
10.1.6	Afpropning af ø100 - ø150 betonledning med	10	stk	5.524,86	55.248,62		
10.1.7	Betonfyldning af ø100 - ø150 ledning	130	lbm	153,57	19.964,42		
10.2	Ledningsanlæg						
10.2.1	Ø160 PP SN8	50	lbm.	718,87	35.943,44	Merudgift pga. at Savag og Milford vandingssystem udgår - 41 lbm á 718,87	-29.473,62

10.2.2	Ø150 bt., forstærket rør				53.836,03		
		52	lbm.	1.035,31		Besparelse pga. at Savag og Milford vandingssystem udgår - 24 lbm á 1035,31	24.847,40
10.2.3	Savaq vandingssystem, ø160 PP / PEHD	24	lbm.	9.047,94	217.150,48	Savaqsystem udgår	217.150,48
10.2.4	Omfangsdræn, prissættes som særpris under S.4						
10.2.5	Gasledning, ø100 PE	8	lbm.	UDGÅR			
10.2.6	Brugsvand, ø50 PE 100 PN10 til varmt vand	8	lbm.	UDGÅR			
10.2.7	Brugsvand, ø50 Pem PN10 til koldt vand	8	lbm.	UDGÅR			
10.2.8	Brugsvand, ø40 Pem PN10 til koldt vand	11	lbm.	290,50	3.195,52		
	Hultagning i betonbrønd					Merudgift pga. at Savag og Milford vandingssystem udgår - 41 lbm á 718,87	-2.000,00
	2 stk. grenrør på ø 160 PP ledning					Merudgift pga. at Savag og Milford vandingssystem udgår - 41 lbm á 718,87	-3.000,00
	Diverse udgifter - jordarbejder, ny vandrende, opbygning osv.					Merudgift pga. at Savag og Milford vandingssystem udgår - 41 lbm á 718,87	-15.000,00
10.3	Brønde						
10.3.1	SB01, ø1250 betonbrønd, dybde til bundløb 1,25 m	1	stk.	17.739,00	17.739,00		
10.3.2	SB02, ø1250 betonbrønd med sandfang, dybde til bundløb 1,82 m	1	stk.	13.786,52	13.786,52	Besparelse pga. at Savag og Milford vandingssystem udgår - 1 stk. á 13768,52	13.786,52
10.3.3	10.3.3 SB03, ø1250 betonbrønd, dybde til bundløb 0,62 m	1	stk.	16.698,75	16.698,75	Besparelse pga. at Savag og Milford vandingssystem udgår - 1 stk. á 16698,75	16.698,75
10.3.4	SB04, ø600 PP-brønd med sandfang, dybde til bund 1,60 m	1	stk.	11.750,16	11.750,16		
10.3.5	SB05, ø600 PP-brønd med sandfang, dybde til bund 1,65 m	1	stk.	11.750,16	11.750,16		
10.3.6	SB06, ø600 PP-brønd, dybde til bundløb 0,60 m	1	stk.	11.750,16	11.750,16	Merudgift pga. at Savag og Milford vandingssystem udgår - 1 stk. á 11750,16	-11.750,16
10.3.7	SB07, ø600 PP-brønd med sandfang, dybde til bund 1,60 m	1	stk.	11.750,16	11.750,16		
10.3.8	SB08, ø600 PP-brønd med sandfang, dybde til bund 1,76 m	1	stk.	11.750,16	11.750,16		
10.3.9	SB09, ø600 PP-brønd med sandfang, dybde til bund 1,60 m	1	stk.	11.750,16	11.750,16		
10.3.10	SB10, ø600 PP-brønd med sandfang, dybde til bund 1,50 m	1	stk.	11.750,16	11.750,16		
10.3.11	Ø315 PP rendestensbrønd	3	stk.	4.263,82	12.791,46		
10.3.12	Ø315 PP tagnedløbsbrønd	5	stk.	4.226,99	21.134,94		
10.4	Riste						
10.4.1	Rist til rendestensbrønd	3	stk.	1.528,70	4.586,10		
10.4.2	Kuppelrist til ø600 sandfangsbrønd	4	stk.	2.303,29	9.213,15		
10.5	Dæksler og karme						
10.5.1	Ø600 40 tons kørebanedæksel med karm	3	stk.	2.744,17	8.232,51		
10.5.2	Ø600 10 tons dæksel med karm	1	stk.	2.744,17	2.744,17		
10.5.3	Dæksler til tagnedløbsbrønde	5	stk.	1.208,26	6.041,30		
10.6	Faskiner						
	Levering og komplet montage	52	m3	1.660,39	86.340,48		
10.7	Opmåling						

	Opmåling af samtlige ledninger og brønde	1	stk	13.168,37	13.168,37		
10.8	TV-inspektion						
	TV-inspektion	1	total	27.624,31	27.624,31		
10.9	Træfaskiner						
	Træfaskine system StormPit fra Milford A/S	1	total	119.732,26	119.732,26	Træfaskine system udgår	119.732,26
10.10	(RE) Regnvandstank, til havevanding	2	stk.	25.743,42	51.486,84		
10.11	(VH1) Vandhane, udendørs	2	stk.	3.867,40	7.734,81		
10.12	(VH2) Vandhane, udendørs til postevand	1	stk.	3.867,40	3.867,40		
	Afløbsarbejder i alt excl. moms, overføres til side 2.				923.520,14		
11.0	Malerarbejde						
11.1	Maling af nye skure (Skur 1-10)	1	total	59.668,51	59.668,51		
	Malerarbejder i alt excl. moms, overføres til side 2.				59.668,51		
12.0	Muld- og plantearbejder						
12.1	(PL1) Plantebed, facade	35	ton	284,16	9.945,69		
12.2	(PL2) Plantebed, buske og træer	12	ton	353,63	4.243,56		
12.3	(PL3) Plantebed, skure	60	ton	258,15	15.489,28		
12.4	(PL4) Plantebed, grøft sandblandet muld	128	ton	247,96	31.738,72		
12.5	(GR) Græs, planteareal	460	ton	193,08	88.816,84		
12.6	Specielmuld, til Savaq og Milford system	1	total	18.822,92	18.822,92	Specialmuld udgår og erstattes af muld til træer - 14 tons a 353,63 i alt	13.872,10
12.7	Finregulering samt muldbearbejdning af alle muldarealer - (PL1-4) og (GR)	1.300	m2	11,05	14.364,64		
12.8	(GÆ) Plænegræs, såning af græsfrø	950	m2	13,26	12.596,69		
12.9	Staudemåtter						
12.9.1	(NE) Nordisk engmåtte med urteplugs og løg	385	m2	319,9701319	123.188,50		
12.9.2	(FE) Fugtig engmåtte	75	m2	346,0835908	25.956,27		
12.9.3	(FE) Fugtig engmåtte med løg	53	m2	462,1650321	24.494,75		
12.10	(ST1-4) Staudebed	1	total	100.428,37	100.428,37	Ændres til 10 cm. potter	30.000,00
12.11	(SL1-4) Slyngplanter	1	total	19.925,18	19.925,18		
12.12	(BU1-20) Buske	1	total	52.251,69	52.251,69		
12.13	(ES1-4) Espalier-træer	1	total	6.545,63	6.545,63		
12.14	(TR1-10) Træer	1	total	57.632,74	57.632,74		

12.15	Gødskning af alle planter og græsarealer	1	total	6.152,26	6.152,26		
	Plantearbejder i alt excl. moms, overføres til side 2.				612.593,73		
13.0	Plejarbejder						
13.1	Pleje op til aflevering, komplet ydelse	1	total	12.711,86	12.711,86		
13.2	Vedligeholdelse i garanti år, komplet ydelse	1	total	75.527,67	75.527,67		
	Plejarbejder i alt excl. moms, overføres til side 2.				88.239,54		
						SAMLET BESPARELSE - målsætning	
						1.770.982,00	1.775.010,79
S.0	OPTION / SÆRPRISER						
S.1	Renovering af eksisterende jernlåge i port	1	total	11.049,72	11.049,72		
S.2	Tillæg for bortkørsel af brokker og andre fraktioner i asfalt, betonbelægninger samt opbygninger	400	ton	64,09	25.635,36		
S.3	Tillæg for bortkørsel af slagge	75	ton	666,06	49.954,58		
S.4	Dræn langs facade (SAB 10.2.4.1)						
	Omfangsdræn, ø80 mm drænrør (prissættes under særpris S.4)	75	lbm.	666,14	49.960,20		
	Styroporplader med metalskinne	75	m2	324,81	24.360,90		
	Metalskinne	75	lbm.	164,90	12.367,73		
	Pumpebrønd, ø600 PE, dybde ca. 2 meter, inkl. pumpe	2	stk.	24.936,79	49.873,58		
	Sandfangsbrønd, ø425 PP, dybde ca. 2 meter	2	stk.	4.143,65	8.287,29		
S.5	Tillæg for træbro TÆ1-2 som 170 cm. bred	1	total	3.535,91	3.535,91		
S.6	Rodvenligt bærelag, v. nye og eksisterende træer.	35	m2	395,13	13.829,67		
S.7	Kontraventil, udløb vandtanke jf. rettelsesbrev 3	2	stk.	3.075,00	6.150,00		
S.8	Sløjfning af kulkælder	1	total	495.596,72	495.596,72		
	Option / Tillægspriser i alt excl. moms, overføres til side 1.				750.601,67		